
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
STRUTTURA 2

N. generale 150 del 02/09/2023

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  COMUNALE
ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA A.S.D. PORTALBERESE, CON SEDE
IN PORTALBERA PV, PIAZZA DEL BARCAIOLO 1.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/09/2023 al 19/09/2023.



Determinazione n. 56 del 02/09/2023

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  ECONOMICO  COMUNALE  ALL’ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA A.S.D. PORTALBERESE, CON SEDE IN PORTALBERA PV,
PIAZZA DEL BARCAIOLO 1.

IL RESPONSABILE
STRUTTURA 2

DATO ATTO che l’associazione sportiva dilettantistica A.S.D. Portalberese, con sede in Portalbera PV, Piazza 
del Barcaiolo 1 è tra quelle riconosciute dall’Ente per le finalità di educazione e promozione dello sport;

CONSIDERATO che il comune di Portalbera ha storicamente erogato un contributo annuale di € 2.000,00 a 
sostegno dell’associazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale si approvava il Bilancio di Previsione Esercizio 2023 e triennale 2023/2025;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2023 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 37 del 23/03/2023 e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 01 del 18.05.2023, con il quale è stata attribuita all’ing. arch. Cristina Maria 
Covini la responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale, con l’incarico, tra le altre funzioni, di svolgere le 
attività di RUP in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture che riguardino l’area tecnica con 
riferimento al D.lgs 36/2023;DATO ATTO che in merito al presente procedimento il sottoscritto non si trova 
in conflitto di interessi, neanche potenziale;

VISTO il d.lgs 267/2000;

VISTO il d.lgs 36/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 6 febbraio 2010, recante: “Art. 9 del DL n. 78/2009, 
convertito con legge n. 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative finalizzate
al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente.”;

VISTA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a), DL 78/2009 convertito nella legge 102/2009);

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in premessa che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione:

DI PRENDERE ATTO dei provvedimenti amministrativi richiamati in premessa;

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Portalberese, con sede in 
Portalbera PV, Piazza del Barcaiolo 1 la somma complessiva di € 2.000,00 a carico del BPE 2022 sul Capitolo 
106205011;

DI EROGARE alla Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Portalberese la somma di € 2.000,00 a titolo di 
contributo per le iniziative di cui in premessa senza ulteriori atti determinativi;



Determinazione n. 56 del 02/09/2023

DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Finanziario la presente determinazione per gli adempimenti 
conseguenti.

Il Responsabile
Struttura 2

Cristina Covini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cristina Maria Covini in data 02/09/2023



Comune di Portalbera
Provincia di Pavia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Struttura 2 nr.150 del 02/09/2023

04/09/2023Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO COMUNALE ALL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA A.S.D.
PORTALBERESE, CON SEDE IN PORTALBERA PV, PIAZZA DEL BARCAIOLO 1.

Bilancio
Anno: 2023

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 2.000,00
0,00

2.000,00
2.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 2.000,00

0,00

2.000,00

2.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 106205011

Oggetto: Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti Trasferimenti

Progetto:

RESPONSABILE STRUTTURA N.2

RESPONSABILE STRUTTURA N.2Resp. servizio:

2023 237/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 237/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 237/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000958 - A.S.D.PORTALBERESEBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 PORTALBERA li, 04/09/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLA LOMBARDO in data 04/09/2023


